
Lietuvos mokinių informatikos olimpiada

Mokyklos etapas • 2013 m. lapkričio 22 d. • X–XII kl. pirslybos-vyr

Piršlybos (teorinis uždavinys)
Karalius paskelbė, kad išleis savo dukterį už protingiausio
karalystės jaunikaičio: karalaitės ranką, pusę karalystės ir
planšetinį kompiuterį gaus tas, kuris įspės antrąjį karalaitės
vardą.

Žinoma, kad karalaitės vardą sudaro tik vienetukai ir
nuliukai, o vardo ilgis lygus N , kur N yra dvejeto laipsnis.
Spėjimas vyksta taip: pretendentas pasako spėjimą (vardą
sudarytą iš N vienetukų ir nuliukų), o įgaliotas ministras
suskaičiuoja sutapusius vienetukus ir gautą skaičių pasako
pretendentui.

Pavyzdžiui, karalaitės vardo ilgis 4 ir jis yra 1011, o pre-
tendentas sako 0011. Sutampa du vienetukai. Tokį skaičių
išgirsta pretendentas ir spėja toliau kol atspėja vardą.

Laimės pretendentas atspėjęs vardą ir uždavęs mažiausiai klausimų.

Užduotis. Vienas būdas atspėti vardą yra spėti visus galimus vardus paeiliui kol pataikysite.
Tikėtina, kad taip spėdami pralaimėsite. Sugalvokite vardo spėjimo strategiją kuri būtų
geresnė, nei visų vardų spėjimas iš eilės. Vardo ilgį N žinote.

1 psl. iš 1


